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Till vår vän och världsförbättrare:

Tack vare ditt generösa stöd till Cancer- och allergifonden kunde vi under förra året dela ut  
4,2 miljoner kronor till 23 livsviktiga forskningsprojekt inom cancer och allergi. Nu, i december, står 
vi inför det viktiga beslutet om vilka forskningsprojekt som ska få stöd under nästa år. 
 
Behovet av pengar till forskningen är stort. Vi har fått in rekordmånga ansökningar om forskningsanslag 
under årets utlysning. Totalt summerar ansökningarna till nära 55 miljoner kronor, men i nuläget har vi 
endast medel att bevilja en bråkdel av dessa. Vår förmåga att stödja forskningen är helt beroende av 
hur mycket vi lyckas samla in under året. Över 90 procent av våra insamlade medel kommer från privata 
givare som du.

Vi kan tacka forskningen för att allt fler personer som drabbas av cancer överlever, 
och för att allergiker kan behandlas för att minska lidandet av allergier. Men 
fortsatt forskning behövs för att kunna förutspå vem som drabbas och mer 
kunskap om varför.

Vi riktar ett varmt tack till dig för ditt generösa stöd, vilket tydligt visar att du delar 
vår strävan att skapa en friskare framtid. Tillsammans skapar vi möjligheter för 
forskning som gör verklig skillnad.

Vi på Cancer- och allergifonden önskar dig en trevlig avslutning på 2023 och ser 
fram emot ett friskt och medmänskligt 2024. 
 
Emilie Bravo, Generalsekreterare



     

Sid 2 | Cancer- och allergifonden • Plusgiro 900 360–9 • Swish 9003609 

FORSKNING I FOKUS

Chilifrukter som botemedel mot hosta 

Eva Millqvist, professor och överläkare vid avdelningen för invärtesmedicin och klinisk  
nutrition på Sahlgrenska Universitetssjukhuset, forskar på hosta som ofta kopplas till icke  
allergisk överkänslighet. Hostan (och ofta även andra besvär) kallas sensorisk hyperreaktivitet 
då man inte hittar någon annan bakomliggande medicinsk förklaring. 

Hostan påverkar livskvaliteten för de drabbade och Eva 
Millqvist forskar på att använda capsaicin, det heta i  
chilifrukter, i ett läkemedel som kan användas mot  
sensorisk hyperreaktivitet. När man andas in capsaicin så 
börjar man hosta, men det kan alltså också användas för 
motsatt effekt: att minska hosta genom att dagligen äta 
en liten mängd capsaicin och nedreglera överretbarheten 
(”vänja sig”).

Nu har Eva Millqvist kommit så långt att hon har tagit fram 
ett läkemedel som är ekologiskt och naturbaserat, och ska 
få ut det på marknaden. Som en del i detta har hon  
genomfört en patientstudie med goda resultat. 

– Stödet från Cancer- och allergifonden har varit helt  
avgörande för min forskning, säger Eva.

Eva Millqvist har fått stöd av Cancer- och allergifonden för sin forskning under lång tid och hon 
tilldelades Miljömedicinska priset 2006. 

Kan en fästingbakterie orsaka cancer? 

Christine Wennerås är professor i klinisk bakteriologi på Sahlgrenska akademin vid Göteborgs 
universitet och överläkare på Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Med stöd från Cancer- och 
allergifonden forskar hon på om en speciell fästingburen bakterie kan bidra till utveckling av 
maligna B-cellslymfom.

Bakterien Neoehrlichia (N.) mikurensis är vanligt förekommande 
bland fästingar i bland annat Sverige. Den överförs till människor 
vid fästingbett och kan orsaka infektionssjukdomen  
”neoehrlichios” med bland annat feber, trötthet, muskelvärk och 
till och med blodproppar. 

Christine Wennerås har hittat en koppling mellan bakterien och 
B-celler och undersöker om bakterien kan driva på lymfom. 

Genom sin forskning har Christine upptäckt att både 
infektionen och B-cellslymfom svarar positivt på antibiotika
– en helt ny insikt i hur vi kan behandla denna typ av 
cancerpatienter i framtiden.  

Läs intervjuerna med Christine Wennerås och Eva Millqvist på cancerochallergifonden.se

Eva Millqvist. Fotograf: Pontus Fall

Christine Wennerås



     

FRÅN MÄNNISKA TILL MÄNNISKA

Varmt tack för att du hjälper svårt sjukdomsdrabbade medmänniskor som också är 
ekonomiskt utsatta. Din gåva innebär en lättnad i deras tillvaro!
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Många föräldrar skulle mest av allt vilja få lite mer tid över till sina barn. Som ensamstående 
förälder kan den önskan vara extra stark. Tack vare ditt och andra givares stöd kunde vi hjälpa 
en familj där mamma Maria la orimligt mycket tid på att kunna tvätta på ett allergisäkert sätt.

Maria är ensamstående förälder till två söner varav den ena har en besvärlig allergi. De bor i en 
lägenhet med delad tvättstuga och varje gång de ska tvätta behöver Maria skölja igenom varje 
maskin, annars får sonen reaktioner från rester av grannarnas tvättmedel eller hund- och katt-
hår. Detta tar väldigt mycket tid och hon har därför ibland valt att tvätta för hand hemma.

Maria jobbar deltid efter att ha varit sjukskriven och lever därför 
med mycket liten inkomst. På grund av barnets svåra allergi kunde 
vi hjälpa familjen med en egen tvättmaskin till lägenheten.

– Tidigare hade jag hela hemmet fullt med fuktiga kläder, vilket 
påverkade sonens eksem med fukten. Att få möjlighet till egen 
tvättmaskin och torktumlare har förgyllt min tillvaro och ökat min 
kvalitetstid med barnen”, säger Maria.

 
*Maria vill vara anonym. Hon, liksom många andra av personerna som tar emot vårt stöd upplever det 
förknippat med skam att inte ha råd.

Hittills i år har dina gåvor bidragit till att vi har kunnat bevilja     
         svårt sjuka och ekonomiskt utsatta medmänniskor över 
hela Sverige stöd med sammanlagt                      kronor. Dina 
gåvor bidrar till en medmänskligare nutid och friskare framtid. 

Tack för att du är med och bidrar till en medmänskligare nutid!

Foto från Unsplash

Testa dina kunskaper om selen 
Mikael Björnstedt forskar på att utnyttja grundämnet selen som 
cellgift mot cancer, en forskning som Cancer- och allergifonden 
finansierat i många år. 

Det finns tidigare forskning på odlade celler som visar att selen 
kan slå mot tumörceller, medan klinisk forskning på människor 
är någonting väldigt nytt och något som Mikael Björnstedts 
forskningsgrupp är först med (i en så kallad fas-1 studie). 

Vad vet du om grundämnet selen? Gör vårt quiz och testa: 
www.cancerochallergifonden.se/selenquiz

Vi hoppas att du även lär dig något nytt. 

109 medmänniskor har fått hjälp
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JUL - EN TID FÖR OMTANKE

I samarbete med Snö of Sweden har vi tagit fram vackra smycken 
med vår fjäril som halsband, armband och örhängen. Alla  
smycken finns i både guld och silver. Under december får du köpa 
två valfria fjärilssmycken till specialpriset 500 kronor. Det är en 
rabatt på 98 kronor, då ordinarie pris är 299 kronor per smycke.

När du nyttjar erbjudandet går 100 kronor till Cancer- och  
allergifonden, eftersom Snö of Sweden donerar 50 kronor till oss 
för varje sålt fjärilssmycke. 

Smyckena är en perfekt julklapp: de är vackra att bära samtidigt 
som du med ditt köp bidrar till att stödja forskning och hjälpa svårt 
sjuka. Köp dina smycken på: www.cancerochallergifonden.se/sno

Swisha en julgåva
1. Starta Swish  2. Scanna QR-koden 3. Välj belopp på din gåva 4. Godkänn ♥ Varmt tack! ♥

Köp våra fjärilssmycken till specialpris

Skicka dina julkort digitalt
Med våra digitala julkort ger du en gåva för en 
friskare framtid och en medmänskligare nutid, 
istället för att köpa kort och betala porto. Vi 
garanterar att julkortet kommer fram på den 
tidpunkt du själv väljer. Inga förseningar eller 
förlorad post.

Mottagaren får ett sms med en länk till din 
julhälsning samt information om att du har gett 
en gåva till Cancer- och allergifonden. 

Skicka dina julhälsningar på vår webbplats: 
www.cancerochallergifonden.se/julhalsning

Med ett testamente bidrar du till framtiden
Att skriva testamente är viktigt. Ändå drar sig många för det. Det kan kännas både krångligt 
och jobbigt. Men att skapa ett testamente behöver inte vara komplicerat, det svåra kan vara 
att ta det första steget. 

Därför är vi glada över att vi kan ge dig möjligheten att 
skapa ett skräddarsytt testamente tillsammans med 
Jurio Sverige. Det blir dessutom helt kostnadsfritt när du 
väljer att inkludera Cancer- och allergifonden i din sista 
vilja. 

Genom att inkludera Cancer- och allergifonden i ditt 
testamente bidrar du till en friskare och medmänskligare 
värld. Läs mer på: www.cancerochallergifonden.se/jurio


